

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

ATA Nº 022/22/CM

Presidente: ODETE BASSANI

Data: 06.12.22

Aprovado por unanimidade

Aos sexto dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, no horário das dezenove horas, reuniram-se as Senhoras Vereadoras e os Senhores Vereadores para Sessão Ordinária. O Senhor Secretário constatou a presença dos seguintes Edis:

# BANCADA DO PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

ELISANDRO VALENTE

MARILENE R. CORTELLINI

NEIDE MARIA ZATT SERAFIN

# BANCADA DO PARTIDO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

TIAGO BINDA

VOLNEI CATTIVELLI

### BANCADA DO PARTIDO PROGRESSISTA

MARCIO ANTONIO MORESCHI

# BANCADA DO PARTIDO SOCIALISTA DEMOCRÁTICO

### ANTONIO BOSCHETTI

A Sra. Presidente solicitou ao Vereador Secretário Marcio Antonio Moreschi para que verificasse as presenças na Sessão e, constatando haver número legal, declarou aberta a Sessão Ordinária. Após o Vereador Volnei Cattivelli procedeu a leitura de um trecho bíblico. Em seguida solicitou ao Senhor Secretário para que fizesse a leitura da Ata da Sessão anterior.

### LEITURA DA ATA

A Ata nº 021/22 foi aprovada por unanimidade.

#### **EXPEDIENTE**

Convite da Administração Municipal de Fagundes Varela para participar do ato de homenagem aos Subprefeitos, Vereadores e Prefeitos do município-mãe Veranópolis, que será realizado no dia 08 de dezembro de 2022.

Convite da Comissão Social e Município de Fagundes Varela que convida para participar da Festa de Escolha da nova Corte da Bella Festa 2023, que acontecerá no dia 18 de dezembro, a partir das 20h, no Ginásio Municipal de Esportes.

Diocese de Caxias do Sul que deseja Feliz Natal.

Ofício Circular do TCE acerca das tabelas de classificação por natureza da Receita e Despesas Orçamentárias.



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

Ata nº 022/22/CM Fl. 03

Não havendo mais expediente a Sra. Presidente passou para o espaço das Explicações Pessoais.

Não havendo Vereadores inscritos para Explicações Pessoais a Sra. Presidente agradeceu a presença de todos e convocou para a próxima Sessão Ordinária que acontecerá no dia 20 de dezembro do corrente ano e encerrou a Sessão.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA, aos 06 de dezembro de 2022.

Odefe Bassani

Presidente do Legislativo Municipal

Rua Padre Pedro Casara, 119 | Centro – Fagundes Varela/RS | CEP 95333-000 Fone: (54) 3445-1385 | E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br